Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Веселовская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Социалистического Труда Я.Т. Кирилихина»

Красногвардейского района Белгородской области

ПРИКАЗ

«30» августа 2024г.                                                                               № 364

О назначении ответственного лица

за питание и соблюдение СанПиН

С целью правильной и четкой организации питания обучающихся в

школьной столовой, сохранности и укрепления здоровья детей,

своевременного оформления документации по организации питания

приказываю:

1. Назначить Ивченко Ирину Николаевну, заместителя директора,

ответственным лицом за питание в МБОУ «Веселовская средняя

общеобразовательная школа» со 02 сентября 2024 года по 31 августа 2025

года.

2. Вменить в обязанности Ивченко И.Н. ответственность за:

2.1. Осуществление постоянного контроля за организацией и

качеством питания обучающихся и организацией приема пищи в

соответствии с СанПиН.

2.2. Санитарным состоянием пищеблока.

2.3. Организацию льготного питания обучающихся 1-11 классов.

2.4. Проведение разъяснительной работы с родителями обучающихся,

с классными руководителями и учащимися школы по вопросам питания.

2.5. Своевременное информирование директора школы о всех

проблемах и недостатках работы пищеблока в школьной столовой.

2.6. Составление графика приема пищи обучающихся 1-11 классов и

доведение данной информации до классных руководителей.

2.7. Оформление документации по организации питания

обучающихся.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.